



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00027/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.998.010/0001-20 - SIFRA COMERCIO DE MATERIAIS E INDUSTRIA DE ELETROFERRAG

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74	CURVA ELETRODUTO	UNIDADE	500	R\$ 3,8700	R\$ 1.935,0000
<p>Marca: GFC Fabricante: GFC Modelo / Versão: GFC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva ferro galvanizado eletrolítico 90° longa 3/4", parede média para eletroduto.</p>					
175	TAMPA CONDULETE	UNIDADE	500	R\$ 2,3200	R\$ 1.160,0000
<p>Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampa cega condutele aluminio - 4x2", peça para reposição</p>					
181	TOMADA	UNIDADE	1200	R\$ 2,6800	R\$ 3.216,0000
<p>Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampa para tomada 2P+T hexagonal ABNT, condutele aluminio - 3/4", peça para reposição.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.311,0000

02.480.417/0001-24 - QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
143	LÂMPADA LED	UNIDADE	3750	R\$ 11,6500	R\$ 43.687,5000
<p>Marca: MASTERLED Fabricante: Haining Mingshui Technology Lighting Co., Ltd. Modelo / Versão: MS-TUBE-T8PW-18W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Led tubular - Super LED, Pronto para ligar em rede Elétrica; Driver já incorporado ao produto; Pot. Total = 18W; Tensão 127/220v; Base G-13; Modelo T8, temperatura de cor 5000 - 6.400K; Fluxo Luminoso nominal >= 1.800lm. Dimensões nominais: comprimento 1200 mm e diâmetro Ø 26 mm. Dimensões limites admissíveis: Comprimento: mínimo 1200 mm e máximo 1213,6 mm (dimensão limite da lâmpada tubular fluorescente instalada atualmente); Diâmetro: máximo Ø 34,1 mm (dimensão limite da lâmpada tubular fluorescente T10 de 40 W, instalada atualmente, conforme NBR IEC 60081). 1.1.3. Formato: tubular (retrofit de lâmpadas tubulares fluorescentes tipo T8 e T10 sem adaptação). Ângulo de abertura (facho) do tubo LED ≥ 120°. Frequência nominal = 60 Hz. Fator de potência FP ≥ 0.90 @ 240 V. Faixa de temperatura ambiente suportada: Temperatura mínima ≤ -20 °C; Temperatura máxima ≥ 40 °C. Material de cobertura: dissipador de calor em alumínio e lente do tubo LED em policarbonato leitoso ou solução similar impedindo a exposição direta dos LEDs. Índice geral de reprodução de cor (IRC ou Ra) ≥ 80. Isolamento galvânico no circuito elétrico/eletrônico não possibilitando tensões e correntes perigosas na carcaça do dissipador. Vida mediana mínima do LED ≥ 25000 horas comprovadas pela certificação IES LM-80.</p>					
144	LÂMPADA LED	UNIDADE	1250	R\$ 11,5400	R\$ 14.425,0000
<p>Marca: MASTERLED Fabricante: Haining Mingshui Technology Lighting Co., Ltd. Modelo / Versão: MS-TUBE-T8PW-18W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Led tubular - Super LED, Pronto para ligar em rede Elétrica; Driver já incorporado ao produto; Pot. Total = 18W; Tensão 127/220v; Base G-13; Modelo T8, temperatura de cor 5000 - 6.400K; Fluxo Luminoso nominal >= 1.800lm. Dimensões nominais: comprimento 1200 mm e diâmetro Ø 26 mm. Dimensões limites admissíveis: Comprimento: mínimo 1200 mm e máximo 1213,6 mm (dimensão limite da lâmpada tubular fluorescente instalada atualmente); Diâmetro: máximo Ø 34,1 mm (dimensão limite da lâmpada tubular fluorescente T10 de 40 W, instalada atualmente, conforme NBR IEC 60081). 1.1.3. Formato: tubular (retrofit de lâmpadas tubulares fluorescentes tipo T8 e T10 sem adaptação). Ângulo de abertura (facho) do tubo LED ≥ 120°. Frequência nominal = 60 Hz. Fator de potência FP ≥ 0.90 @ 240 V. Faixa de temperatura ambiente suportada: Temperatura mínima ≤ -20 °C; Temperatura máxima ≥ 40 °C. Material de cobertura: dissipador de calor em alumínio e lente do tubo LED em policarbonato leitoso ou solução similar impedindo a exposição direta dos LEDs. Índice geral de reprodução de cor (IRC ou Ra) ≥ 80. Isolamento galvânico no circuito elétrico/eletrônico não possibilitando tensões e correntes perigosas na carcaça do dissipador. Vida mediana mínima do LED ≥ 25000 horas comprovadas pela certificação IES LM-80.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 58.112,5000

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
133	LÂMPADA LED	UNIDADE	80	R\$ 43,6500	R\$ 3.492,0000
<p>Marca: JPN Fabricante: JPN Modelo / Versão: 6 V x 30 W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada de halogênio 6 v/30 w. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: JPN / 6 V x 30 W.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.492,0000

04.438.673/0001-89 - HDA AGUA E EFLUENTES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	8	R\$ 318,7200	R\$ 2.549,7600
<p>Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL</p>					
29	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	20	R\$ 72,4800	R\$ 1.449,6000
<p>Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL</p>					
30	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	20	R\$ 72,4800	R\$ 1.449,6000
<p>Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL</p>					
39	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	15	R\$ 132,4900	R\$ 1.987,3500
<p>Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL</p>					
41	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	10	R\$ 133,9900	R\$ 1.339,9000
<p>Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL</p>					
42	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	15	R\$ 133,0000	R\$ 1.995,0000
<p>Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL</p>					
43	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	5	R\$ 2.031,6800	R\$ 10.158,4000
<p>Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL</p>					
44	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	15	R\$ 2.051,9000	R\$ 30.778,5000
<p>Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL</p>					
45	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	10	R\$ 191,2400	R\$ 1.912,4000

Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL							
46	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	10	R\$ 191,2400	R\$ 1.912,4000		
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL							
47	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	10	R\$ 191,2400	R\$ 1.912,4000		
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL							
				Total do Fornecedor:	R\$ 57.445,3100		
08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global		
3	TOMADA	UNIDADE	400	R\$ 3,8200	R\$ 1.528,0000		
Marca: Mectronic Fabricante: Mectronic Modelo / Versão: Ref. 39200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador para tomada padrão antigo (conecta equipamentos com plugue novo em tomadas do antigo padrão), com as seguintes especificações ou superior: desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14136, corrente nominal de 15 A, tensão de entrada 127V/220V, com corpo feito em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre. Garantia de 01 ano Referência: 39200.							
78	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	30	R\$ 18,3700	R\$ 551,1000		
Marca: Eletromar Fabricante: Eletromar Modelo / Versão: Ref. jw232e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor termomagnético bipolar DIN 32A Curva C. Referência: jw232e.							
79	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	30	R\$ 19,8700	R\$ 596,1000		
Marca: Eletromar Fabricante: Eletromar Modelo / Versão: Ref. jw240e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor termomagnético bipolar DIN 40A Curva C. Referência: jw240e.							
93	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	10	R\$ 40,3900	R\$ 403,9000		
Marca: Eletromar Fabricante: Eletromar Modelo / Versão: Ref. jw370e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor termomagnético, tripolar, DIN 70A Curva C. Referência: jw370e.							
97	EBULIDOR	UNIDADE	10	R\$ 24,9000	R\$ 249,0000		
Marca: IMC Fabricante: IMC Modelo / Versão: Ref. 19810 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ebulidor elétrico (aquecedor) de líquidos - rabo quente -, potência de 1000 W, 110 V, tamanho mínimo de 27,5cm, com cabo homologado pelo INMETRO, com no mínimo 1,20m de comprimento. Referência: 19810.							
119	LÂMPADA LED	UNIDADE	100	R\$ 6,9800	R\$ 698,0000		
Marca: Mectronic Fabricante: Mectronic Modelo / Versão: Ref. 11009 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor 3 teclas paralelas. Referência: 11009.							
120	LÂMPADA LED	UNIDADE	100	R\$ 5,2800	R\$ 528,0000		
Marca: Mectronic Fabricante: Mectronic Modelo / Versão: Ref. 11005 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor com duas teclas paralelas. Referência: 11005.							
122	LÂMPADA LED	UNIDADE	300	R\$ 2,5800	R\$ 774,0000		
Marca: Mectronic Fabricante: Mectronic Modelo / Versão: Ref. 11001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor com uma tecla simples. Referência: 11001.							
123	LÂMPADA LED	UNIDADE	100	R\$ 3,7800	R\$ 378,0000		
Marca: Mectronic Fabricante: Mectronic Modelo / Versão: Ref. 11003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor de duas teclas simples. Referência: 11003.							
157	PLUG ÁUDIO	UNIDADE	300	R\$ 2,7300	R\$ 819,0000		
Marca: Mectronic Fabricante: Mectronic Modelo / Versão: Ref. 39009 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug Monofásico Fêmea - 2 Pólos + Terra 10A até 250V NBR14136. Referência: 39009.							
158	PLUG ÁUDIO	UNIDADE	1000	R\$ 1,9800	R\$ 1.980,0000		
Marca: Mectronic Fabricante: Mectronic Modelo / Versão: Ref. 39219 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug Monofásico Macho - 2 Pólos + Terra 10A até 250V NBR14136. Referência: 39219.							
159	PLUGUE	UNIDADE	800	R\$ 2,1500	R\$ 1.720,0000		
Marca: Mectronic Fabricante: Mectronic Modelo / Versão: Ref. 39225 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug três pinos 2P + T norma brasileira, 20A. Referência: 39225.							
194	ESPELHO TOMADA	UNIDADE	20	R\$ 5,9800	R\$ 119,6000		
Marca: Mectronic Fabricante: Mectronic Modelo / Versão: Ref. 39107 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada 2P + T conjugada sistema "X" com caixa. Referência: 39107.							
				Total do Fornecedor:	R\$ 10.344,7000		
09.209.265/0001-79 - CKW ELECTRIC INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global		
72	CONTATOR	UNIDADE	10	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000		
Marca: CKW Fabricante: CKW Modelo / Versão: cc1 3210 220 v + acf4 11 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTATOR, TIPO 1NA/ TRIPOLAR, TENSÃO TRABALHO 220 V, CORRENTE TRABALHO 32 A, TENSÃO MÁXIMA BOBINA 500 V, CORRENTE MÁXIMA BOBINA 18 A, FREQUÊNCIA 60 HZ							
77	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	50	R\$ 16,5900	R\$ 829,5000		
Marca: CKW Fabricante: CKW Modelo / Versão: DZ47 2P 16 A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO BIPOLAR DIN 16 A CURVA C							
82	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000		
Marca: CHINT Fabricante: CHINT Modelo / Versão: NM1 125 S 125 A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO TRIPOLAR 125 A DIN CURVA C							
				Total do Fornecedor:	R\$ 3.229,5000		
09.473.928/0001-68 - EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global		
147	LÂMPADA LED	UNIDADE	150	R\$ 39,7500	R\$ 5.962,5000		
Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo / Versão: Lampada PAR38 LED >12W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lampada PAR38 LED >12W Bivolt E27 Branco Frio							
				Total do Fornecedor:	R\$ 5.962,5000		
10.368.534/0001-29 - CIRURGICA PARMA LTDA							

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
102	MICROSCÓPIO	UNIDADE	50	R\$ 54,0000	R\$ 2.700,0000
Marca: PHISYS Fabricante: PHISYS Modelo / Versão: FILTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro azul para microscópio biológico 32mm					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.700,0000
14.718.491/0001-15 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI					
114	FITA SINALIZAÇÃO	ROLO 200,00 M	4	R\$ 6,6000	R\$ 26,4000
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: rolo com 200 metros. preto/amarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita zebrada preto/amarela rolo com 200 metros.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 26,4000
15.242.539/0001-24 - COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI					
105	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	UNIDADE	600	R\$ 3,5900	R\$ 2.154,0000
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo / Versão: THOMPSON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante adesiva anti-chama, uso até 750 V, em rolo de 19 mm x 20 m - cor preta					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.154,0000
20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					
113	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	UNIDADE	50	R\$ 13,3300	R\$ 666,5000
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: 96059 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita passafio com alma de aço com 20 metros.					
165	REATOR LÂMPADA	UNIDADE	40	R\$ 58,7300	R\$ 2.349,2000
Marca: ideal Fabricante: ideal Modelo / Versão: SO250EA26-ENCE18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reator vapor de sódio metálico 250Wx220V - externo, alto fator de potência >= 90, com ignitor, uso ao tempo.					
173	SUPORTE CALHA	UNIDADE	100	R\$ 1,8900	R\$ 189,0000
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: 914860 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soquete para lâmpada bipino halógena/dicróica de porcelana.					
182	TOMADA	UNIDADE	800	R\$ 3,4300	R\$ 2.744,0000
Marca: pluzie Fabricante: pluzie Modelo / Versão: 9295 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê Pino Multiplicador (Benjamin) - 3x (2P+T) 10A/250V - norma brasileira					
196	TOMADA	UNIDADE	100	R\$ 3,3500	R\$ 335,0000
Marca: pluzie Fabricante: pluzie Modelo / Versão: 3311 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada interna 2P+T padrão brasileiro - preta - 10A					
197	TOMADA	UNIDADE	600	R\$ 4,5600	R\$ 2.736,0000
Marca: pluzie Fabricante: pluzie Modelo / Versão: 3231 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada interna 2P+T padrão brasileiro - vermelha - 20A					
				Total do Fornecedor:	R\$ 9.019,7000
21.896.826/0001-50 - S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO					
10	BATERIA RECARREGÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 5,9600	R\$ 1.192,0000
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA RECARREGÁVEL, TENSÃO 9V/120MAH V, APLICAÇÃO P/ INCUBADORA FANEM MOD 186ST E IT 158TS					
22	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	8	R\$ 643,0600	R\$ 5.144,4800
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL					
26	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	15	R\$ 98,9300	R\$ 1.483,9500
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL					
27	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	8	R\$ 149,9500	R\$ 1.199,6000
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL					
31	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	12	R\$ 631,2200	R\$ 7.574,6400
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL					
33	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	20	R\$ 85,9900	R\$ 1.719,8000
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL					
34	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	20	R\$ 79,6800	R\$ 1.593,6000
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL					
49	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	15	R\$ 200,9900	R\$ 3.014,8500
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL					
50	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	10	R\$ 219,9900	R\$ 2.199,9000
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO COBRE, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, BITOLA 2,0 MM, TIPO SEMIFLEXÍVEL					
59	CONJUNTO MONTADO DISJUNTORES	UNIDADE	25	R\$ 14,7300	R\$ 368,2500
Marca: BIKI Fabricante: BIKI Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO MONTADO DISJUNTORES, TIPO 2 DISJUNTORES, TRIFÁSICO, 800A, TENSÃO ISOLAMENTO 690 VCA, CAPACIDADE INTERRUÇÃO EM 380VCA DE 50KA, LARGURA 430 MM, ALTURA 273 MM, PROFUNDIDADE 103 MM, APLICAÇÃO BYPASS EMERGENCIAL DOS DISJUNTORES TRANSFERÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO PARA BARRA, TENSÃO RESISTÊNCIA A IMPULSO 8					
60	CONJUNTO MONTADO DISJUNTORES	UNIDADE	15	R\$ 28,7700	R\$ 431,5500

Marca: BIKI					
Fabricante: BIKI					
Modelo / Versão: CONFORME EDITAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO MONTADO DISJUNTORES, TIPO 2 DISJUNTORES, TRIFÁSICO, 800A, TENSÃO ISOLAMENTO 690 VCA, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO EM 380VCA DE 50KA, LARGURA 430 MM, ALTURA 273 MM, PROFUNDIDADE 103 MM, APLICAÇÃO BYPASS EMERGENCIAL DOS DISJUNTORES TRANSFERÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO PARA BARRA, TENSÃO RESISTÊNCIA A IMPULSO 8					
103	FILTRO LINHA	UNIDADE	50	R\$ 18,4900	R\$ 924,5000
Marca: ASANTOS					
Fabricante: ASANTOS					
Modelo / Versão: CONFORME EDITAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.100/2.200 W, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E VOLTÍMETRO					
184	TERMINAL ELÉTRICO	UNIDADE	50	R\$ 11,7900	R\$ 589,5000
Marca: INTELLI					
Fabricante: INTELLI					
Modelo / Versão: CONFORME EDITAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL LIGA DE COBRE, FIXAÇÃO POR COMPRESSÃO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 120 MM2					
				Total do Fornecedor:	R\$ 27.436,6200
22.745.664/0001-12 - FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
145	LÂMPADA LED	UNIDADE	100	R\$ 20,8700	R\$ 2.087,0000
Marca: NSK					
Fabricante: NSK					
Modelo / Versão: NSK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada mista 250W 220V rosca E-27					
149	LÂMPADA LED	UNIDADE	80	R\$ 25,9900	R\$ 2.079,2000
Marca: NSK					
Fabricante: NSK					
Modelo / Versão: NSK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada vapor de sódio 400W/220V alta pressão rosca E - 40.					
150	LÂMPADA LED	UNIDADE	80	R\$ 33,4200	R\$ 2.673,6000
Marca: NSK					
Fabricante: NSK					
Modelo / Versão: NSK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada vapor de sódio alta pressão 250W/220V rosca E - 40.					
151	LÂMPADA LED	UNIDADE	60	R\$ 37,5200	R\$ 2.251,2000
Marca: NSK					
Fabricante: NSK					
Modelo / Versão: NSK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada vapor metálico 400W rosca E-40					
170	RELÉ FOTELÉTRICO	UNIDADE	300	R\$ 9,9000	R\$ 2.970,0000
Marca: NSK					
Fabricante: NSK					
Modelo / Versão: NSK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relé foto elétrico para iluminação bivolt 1000W					
				Total do Fornecedor:	R\$ 12.061,0000
24.507.460/0001-79 - POLO COMERCIAL EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	CAIXA MEDIÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 105,2000	R\$ 2.104,0000
Marca: ATHUAL					
Fabricante: ATHUAL					
Modelo / Versão: CM2					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AIXA MEDIÇÃO, MATERIAL CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO 32 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFÁSICA					
148	LÂMPADA LED	UNIDADE	150	R\$ 14,5000	R\$ 2.175,0000
Marca: HITEC					
Fabricante: HITEC					
Modelo / Versão: HITEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada tubular led 20W 60cm					
				Total do Fornecedor:	R\$ 4.279,0000
25.041.538/0001-75 - ELETRICA TI EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66	CONECTOR ELÉTRICO	UNIDADE	20	R\$ 10,6400	R\$ 212,8000
Marca: INTELLI					
Fabricante: INTELLI					
Modelo / Versão: PFB-50					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector de ferro fundido bimetalico 50 mm ² .					
70	CONECTOR ELÉTRICO	UNIDADE	20	R\$ 17,7000	R\$ 354,0000
Marca: INTELLI					
Fabricante: INTELLI					
Modelo / Versão: PF-95					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector ferro fundido rosca 95 mm ²					
115	LÂMPADA LED	UNIDADE	100	R\$ 1,2000	R\$ 120,0000
Marca: BEGÊ					
Fabricante: BEGÊ					
Modelo / Versão: BEGÊ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gancho curto para luminária 95mm.					
116	LÂMPADA LED	UNIDADE	100	R\$ 1,2000	R\$ 120,0000
Marca: BEGÊ					
Fabricante: BEGÊ					
Modelo / Versão: BEGÊ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gancho curto para perfilado - 44x32mm					
117	LÂMPADA LED	UNIDADE	100	R\$ 1,9800	R\$ 198,0000
Marca: BEGÊ					
Fabricante: BEGÊ					
Modelo / Versão: BEGÊ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gancho Longo para Perfilado 38x38mm					
124	LÂMPADA LED	UNIDADE	100	R\$ 4,8000	R\$ 480,0000
Marca: MECTRONIC					
Fabricante: MECTRONIC					
Modelo / Versão: REF. 10006					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES (SEM PLACA)					
125	LÂMPADA LED	UNIDADE	4	R\$ 165,0000	R\$ 660,0000
Marca: SOPRANO					
Fabricante: SOPRANO					
Modelo / Versão: "DR" 4 polos 100A/30MA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Diferencial "DR" 4 polos 100A/30MA					
126	LÂMPADA LED	UNIDADE	10	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: SOPRANO					
Fabricante: SOPRANO					
Modelo / Versão: "DR" 4 polos 25A/30MA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Diferencial "DR" 4 polos 25A/30MA					
127	LÂMPADA LED	UNIDADE	10	R\$ 128,0000	R\$ 1.280,0000
Marca: SOPRANO					
Fabricante: SOPRANO					
Modelo / Versão: "DR" 4 polos 63A/30MA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Diferencial "DR" 4 polos 63A/30MA					
129	PLUGUE	UNIDADE	100	R\$ 1,8200	R\$ 182,0000
Marca: BEGÊ					
Fabricante: BEGÊ					
Modelo / Versão: BEGÊ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Junção "L" para perfilado 38x38mm.					
130	PLUGUE	UNIDADE	100	R\$ 2,2000	R\$ 220,0000

Marca: BEGÊ					
Fabricante: BEGÊ					
Modelo / Versão: BEGÊ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Junção "T" para perfilado 38x38mm					
156	PERFILADO	UNIDADE	50	R\$ 40,0000	R\$ 2.000,0000
Marca: BEGÊ					
Fabricante: BEGÊ					
Modelo / Versão: 38X38 #22					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfilado 38 x 38 m perfurado aba virada galvanizado eletrolítico chapa 22 barra 6m.					
174	TAMPA	UNIDADE	60	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000
Marca: BEGÊ					
Fabricante: BEGÊ					
Modelo / Versão: BEGÊ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte vertical para eletrocalha					
176	TAMPÃO CONDULETE	UNIDADE	1500	R\$ 0,2500	R\$ 375,0000
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: TRAMONTINA					
Modelo / Versão: TAMPÃO PVC 3/4"					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO PARA CONDULETE MÚLTIPLO 3/4" PEÇA PARA REPOSIÇÃO. MARCA TRAMONTINA					
192	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	UNIDADE	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000
Marca: BEGÊ					
Fabricante: BEGÊ					
Modelo / Versão: BEGÊ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê vertical descida para eletrocalha 150x50mm					
				Total do Fornecedor:	R\$ 9.141,8000
26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	UNIDADE	300	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: MARGIRIUS					
Fabricante: MARGIRIUS					
Modelo / Versão: MARGIRIUS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base para fotocélula 110V / 220V					
20	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	8	R\$ 315,0000	R\$ 2.520,0000
Marca: tekfio					
Fabricante: tekfio					
Modelo / Versão: tekfio					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 10,0mm ² verde (rolo c/ 100m)					
65	CONECTOR ELÉTRICO	UNIDADE	15	R\$ 23,0000	R\$ 345,0000
Marca: intelli					
Fabricante: intelli					
Modelo / Versão: intelli					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector de ferro fundido bimetalico 120 mm ² .					
67	CONECTOR ELÉTRICO	UNIDADE	50	R\$ 4,1000	R\$ 205,0000
Marca: intelli					
Fabricante: intelli					
Modelo / Versão: intelli					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector ferro fundido rosca 16 mm ²					
68	CONECTOR ELÉTRICO	UNIDADE	50	R\$ 4,9700	R\$ 248,5000
Marca: intelli					
Fabricante: intelli					
Modelo / Versão: intelli					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector ferro fundido rosca 25 mm ²					
69	CONECTOR ELÉTRICO	UNIDADE	50	R\$ 5,9000	R\$ 295,0000
Marca: intelli					
Fabricante: intelli					
Modelo / Versão: intelli					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector ferro fundido rosca 35 mm ²					
80	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	40	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000
Marca: ELETROMAR					
Fabricante: ELETROMAR					
Modelo / Versão: ELETROMAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor termomagnético DIN, bipolar, padrão europeu, com adaptador, 20A					
81	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	75	R\$ 5,7000	R\$ 427,5000
Marca: LUKMA					
Fabricante: LUKMA					
Modelo / Versão: LUKMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor termomagnético monopolar DIN 32A Curva C					
91	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	10	R\$ 106,0000	R\$ 1.060,0000
Marca: ELETROMAR					
Fabricante: ELETROMAR					
Modelo / Versão: ELETROMAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor termomagnético tripolar DIN 125 A Curva C, com bornes (encaixe).					
94	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	5	R\$ 29,9500	R\$ 149,7500
Marca: ELETROMAR					
Fabricante: ELETROMAR					
Modelo / Versão: ELETROMAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor tripolar termomagnético (220V/127V) - DIN - 32A - 5KA					
96	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	15	R\$ 5,6000	R\$ 84,0000
Marca: LUKMA					
Fabricante: LUKMA					
Modelo / Versão: LUKMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor unipolar termomagnético - norma DIN - 20A curva "C".					
104	CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL	UNIDADE	10	R\$ 99,7000	R\$ 997,0000
Marca: condullar					
Fabricante: condullar					
Modelo / Versão: condullar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de cobre não flexível encapado 2,5mm rolo com 100m.					
109	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	ROLO 10,00 M	10	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000
Marca: MEC TRONIC					
Fabricante: MEC TRONIC					
Modelo / Versão: MEC TRONIC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Isolante plástica cor azul rolo com 10X19mm.					
111	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	ROLO 10,00 M	10	R\$ 1,9000	R\$ 19,0000
Marca: MEC TRONIC					
Fabricante: MEC TRONIC					
Modelo / Versão: MEC TRONIC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Isolante plástica cor verde rolo com 10X19mm.					
112	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	ROLO 10,00 M	10	R\$ 1,9000	R\$ 19,0000
Marca: MEC TRONIC					
Fabricante: MEC TRONIC					
Modelo / Versão: MEC TRONIC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Isolante plástica cor vermelha rolo com 10X19mm.					
121	LÂMPADA LED	UNIDADE	150	R\$ 2,9900	R\$ 448,5000
Marca: MEC TRONIC					
Fabricante: MEC TRONIC					
Modelo / Versão: MEC TRONIC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor com uma tecla paralela.					
183	TERMINAL ELÉTRICO	UNIDADE	80	R\$ 0,8500	R\$ 68,0000
Marca: INTELLI					
Fabricante: INTELLI					
Modelo / Versão: INTELLI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminal 10,0 mm ² compressão					
185	TERMINAL ELÉTRICO	UNIDADE	80	R\$ 1,2100	R\$ 96,8000

Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo / Versão: INTELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminal 16,0 mm² compressão						UNIDADE	50	R\$ 1,6800	R\$ 84,0000
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo / Versão: INTELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminal 25,0 mm² compressão						UNIDADE	80	R\$ 0,6100	R\$ 48,8000
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo / Versão: INTELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminal 2,5 mm² compressão						UNIDADE	50	R\$ 1,8900	R\$ 94,5000
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo / Versão: INTELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminal 35,0 mm² compressão						UNIDADE	80	R\$ 0,7900	R\$ 63,2000
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo / Versão: INTELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminal 4,0 mm² compressão						UNIDADE	50	R\$ 3,2900	R\$ 164,5000
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo / Versão: INTELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminal 50,0 mm² compressão						UNIDADE	50	R\$ 5,0500	R\$ 252,5000
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo / Versão: INTELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminal 95,0 mm² compressão						UNIDADE	20	R\$ 11,0000	R\$ 220,0000
Marca: MEC TRONIC Fabricante: MEC TRONIC Modelo / Versão: MEC TRONIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada de louca trifásica 30 A grande de sobrepor.									
						Total do Fornecedor:			R\$ 11.130,5500
27.184.259/0001-96 - LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI									
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global				
152	LUMINÁRIA	UNIDADE	100	R\$ 44,8900	R\$ 4.489,0000				
Marca: dsw Fabricante: lupe Modelo / Versão: LUM TUBULAR LED 1200MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luminária de sobrepôr 2 x 18w ; led; tubular 1200mm.									
164	REATOR LÂMPADA	UNIDADE	50	R\$ 12,5400	R\$ 627,0000				
Marca: dsw Fabricante: lupe Modelo / Versão: Reator Eletronico 2x16w Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reator eletrônico duplo 16W bivolt alto fator de potência									
167	REFLETOR	UNIDADE	10	R\$ 43,7400	R\$ 437,4000				
Marca: dsw Fabricante: lupe Modelo / Versão: REFLETOR DE LED 20W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor Led 20w sensor de presença uso externo branco frio.									
						Total do Fornecedor:			R\$ 5.553,4000
27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS									
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global				
14	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	3	R\$ 597,7000	R\$ 1.793,1000				
Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo / Versão: CORFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível 16 mm² 1 KV (dupla capa) cor azul rolo com 100 metros									
15	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	4	R\$ 598,7000	R\$ 2.394,8000				
Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo / Versão: CORFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível 16 mm² 1 KV (dupla capa) cor preta rolo com 100 metros.									
						Total do Fornecedor:			R\$ 4.187,9000
27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI									
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global				
62	CHAVE MAGNÉTICA	UNIDADE	10	R\$ 130,0000	R\$ 1.300,0000				
Marca: WEG Fabricante: WEG Modelo / Versão: 10045777 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave magnética partida direta 3,0 CV TRIPOLAR									
						Total do Fornecedor:			R\$ 1.300,0000
28.423.235/0001-05 - MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.									
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global				
1	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	500	R\$ 0,3900	R\$ 195,0000				
Marca: AIEDEM Fabricante: AIEDEM Modelo / Versão: ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4" C/ CUNHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira galvanizada com cunha para eletroduto metálico 3/4									
2	CONEXÃO ELETRODUTO	UNIDADE	1000	R\$ 1,2400	R\$ 1.240,0000				
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: UNIDUT CONICO 3/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador eletroduto metálico leve 3/4" (unidade cônico).									
5	BARRAMENTO COBRE	UNIDADE	5	R\$ 352,0000	R\$ 1.760,0000				
Marca: GDRW Fabricante: GDRW Modelo / Versão: Barra. de cobre eletr. retangular 1.3/4"X3/16"X3MT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barramento de cobre eletrolítico retangular 1.3/4" x 3/16" - barra de 3 mts (1,88kg/m)									
6	BARRAMENTO COBRE	UNIDADE	5	R\$ 555,0000	R\$ 2.775,0000				
Marca: GDRW Fabricante: GDRW Modelo / Versão: Barra. de cobre eletr. retangular 2.3/4"X3/16"X3MT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barramento de cobre eletrolítico retangular 2.3/4" x 3/16" - barra de 3 mts (2,96kg/m)									
7	BARRAMENTO COBRE	UNIDADE	5	R\$ 808,0000	R\$ 4.040,0000				
Marca: GDRW Fabricante: GDRW Modelo / Versão: Barra. de cobre eletr. retangular 3"X1/4"X3MT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barramento de cobre eletrolítico retangular 3" x 1/4" - barra de 3 mts (4,31kg/m)									
11	BOCAL COM TOMADA CONJUGADA	UNIDADE	300	R\$ 1,7700	R\$ 531,0000				
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo / Versão: RECEPTACULO DE LOUÇA BASE E-27 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bocal de buça (receptáculo) com rosca E27.									
12	CABO ALUMÍNIO	METRO	300	R\$ 8,4700	R\$ 2.541,0000				

Marca: CMR					
Fabricante: CMR					
Modelo / Versão: Cabo de alum. quadr. 25mm ² - 3 cabos de alum + NU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de alumínio quadruplex 25mm ² - 3 cabos de alumínio isolados + 1 nú					
13	CABO ALUMÍNIO	METRO	200	R\$ 14,9800	R\$ 2.996,0000
Marca: CMR					
Fabricante: CMR					
Modelo / Versão: Cabo de alum. quadr. 50mm ² - 3 cabos de alum + NU					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de alumínio quadruplex 50mm ² - 3 cabos de alumínio isolados + 1 nú					
51	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	10	R\$ 1.997,8200	R\$ 19.978,2000
Marca: SANTA LUIZA					
Fabricante: SANTA LUIZA					
Modelo / Versão: CABO DE COBRE NU 50,00mm PADRAO NBR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre nú para aterramento rígido 50 mm ² , peso líquido mínimo 40Kg em rolo de 100 metros					
52	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	5	R\$ 2.397,3000	R\$ 11.986,5000
Marca: SANTA LUIZA					
Fabricante: SANTA LUIZA					
Modelo / Versão: CABO DE COBRE NU 70,00mm PADRAO NBR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre nú para aterramento rígido 70 mm ² , peso líquido mínimo 59,2Kg em rolo de 100 metros					
54	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	3	R\$ 1.887,9800	R\$ 5.663,9400
Marca: COPPERCON					
Fabricante: COPPERCON					
Modelo / Versão: Cabo De cobre flexível 1KV 50,0mm ² AZ NBR 7286					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre rígido BWF 1,0 KV 50 mm ² cor azul, peso líquido mínimo 52,9Kg em rolo de 100 metros					
56	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	10	R\$ 294,9700	R\$ 2.949,7000
Marca: INDUSFLEX					
Fabricante: INDUSFLEX					
Modelo / Versão: CABO PP 3 X 2,50mm, 0,5KV NBR-247-5					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo PP 3 x 2,5 mm ² com certificado INMETRO, rolo com 100 metros					
76	MÓDULO DIMMER	UNIDADE	150	R\$ 49,9800	R\$ 7.497,0000
Marca: ELETR. MF					
Fabricante: ELETR. MF					
Modelo / Versão: CONTROLADOR DE POT. DIMER BIV. UNIV. 2000W 220V					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dimmer BIVOLT 2000w.					
90	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	15	R\$ 83,9800	R\$ 1.259,7000
Marca: JNG					
Fabricante: JNG					
Modelo / Versão: DISJ. TRIP. DIN 100AMP CURVA C, DZ47					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor termomagnético tripolar DIN 100 A Curva C, com bornes (encaixe).					
106	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	ROLO 10,00 M	100	R\$ 9,8300	R\$ 983,0000
Marca: DECORLUX					
Fabricante: DECORLUX					
Modelo / Versão: FITA SIALANTE 10MTS ALTA FUSÃO 69KV					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante auto fusão 19mmx10m à base de borracha etilenopropileno.					
107	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	UNIDADE	10	R\$ 9,8300	R\$ 98,3000
Marca: DECORLUX					
Fabricante: DECORLUX					
Modelo / Versão: FITA SIALANTE 10MTS ALTA FUSÃO 69KV					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante auto fusão EPR uso em medias até 69 KV.					
132	LÂMPADA LED	UNIDADE	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000
Marca: OSRAM					
Fabricante: OSRAM					
Modelo / Versão: LAMP. HALOG. 12V 20W P/ MICROSCOPIO OLYMPUS CBA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMP. HALOG. 12V 20W P/ MICROSCOPIO OLYMPUS CBA					
136	LÂMPADA LED	UNIDADE	150	R\$ 28,4900	R\$ 4.273,5000
Marca: KIAN					
Fabricante: KIAN					
Modelo / Versão: LAMP. ELETR. COMPACTA 48W 220V E-27					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMP. ELETR. COMPACTA 48W 220V E-27					
141	LÂMPADA LED	UNIDADE	30	R\$ 35,5000	R\$ 1.065,0000
Marca: SCT					
Fabricante: SCT					
Modelo / Versão: LAMP. FLUOR GERM. 30W TUBULAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMP. FLUOR GERM. 30W TUBULAR					
142	MICROSCÓPIO	UNIDADE	400	R\$ 16,0000	R\$ 6.400,0000
Marca: OSRAM					
Fabricante: OSRAM					
Modelo / Versão: LAMP. HALOG. G4 6V 20W P/ MICROSCOPIO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMP. HALOG. G4 6V 20W P/ MICROSCOPIO					
166	REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO	UNIDADE	50	R\$ 55,2700	R\$ 2.763,5000
Marca: FORTEC					
Fabricante: FORTEC					
Modelo / Versão: REATOR V. SÓDIO/MET. 400W 220V EXT. AFP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reator vapor de sódio metálico 400Wx220V - externo, alto fator de potência ≥ 90, com ignitor, uso ao tempo.					
168	REFLETOR	UNIDADE	50	R\$ 41,7800	R\$ 2.089,0000
Marca: OLIVO					
Fabricante: OLIVO					
Modelo / Versão: REFLETOR RETANG. 400W E-40					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor retângulo para lâmpada vapor metálico 400W rosca E-40					
169	RELÉ FOTELÉTRICO	UNIDADE	10	R\$ 159,0200	R\$ 1.590,2000
Marca: WEG					
Fabricante: WEG					
Modelo / Versão: RELE SOBRE CARGA REF. RW-27					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relé de sobrecarga térmica WEG RW-27. Peça para reposição					
172	SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	1500	R\$ 1,8800	R\$ 2.820,0000
Marca: REDY					
Fabricante: REDY					
Modelo / Versão: SOQUETE FLUOR ANTI VIBRATORIO REF. 126					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soquete anti-vibratório para lâmpada fluorescente					
				Total do Fornecedor:	R\$ 87.995,5400
30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
155	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	3	R\$ 2.074,8200	R\$ 6.224,4600
Marca: Erbra					
Fabricante: Erbra					
Modelo / Versão: 01.01.0001					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina para medir fios e cabos com seção circular até 16mm ² , medição: até 999,9 metros, desbobina, mede e rebobina. Dimensões aproximadas (C x L x A): 1,35 x 0,50 x 1,10 e peso aprox. 17kg					
				Total do Fornecedor:	R\$ 6.224,4600
32.617.419/0001-83 - GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	8	R\$ 365,0000	R\$ 2.920,0000
Marca: INDUSFLEX					
Fabricante: INDUSFLEX					
Modelo / Versão: BWF					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 10,0mm ² branco, peso líquido mínimo 10,5kg em rolo de 100 metros.					
17	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	8	R\$ 365,0000	R\$ 2.920,0000
Marca: INDUSFLEX					
Fabricante: INDUSFLEX					
Modelo / Versão: BWF					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 10,0mm ² cor amarelo, peso líquido mínimo 10,5kg em rolo de 100 metros.					
18	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	10	R\$ 365,0000	R\$ 3.650,0000

Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 10,0mm ² cor azul, peso líquido mínimo 10,5kg em rolo de 100 metros.							
19	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	15	R\$ 360,0000			R\$ 5.400,0000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 10,0mm ² cor preta, peso líquido mínimo 10,5kg em rolo de 100 metros.							
23	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	20	R\$ 499,9900			R\$ 9.999,8000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 16,0mm ² cor preta, peso líquido mínimo 17,5kg em rolo de 100 metros.							
24	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	6	R\$ 499,0000			R\$ 2.994,0000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 16,0mm ² cor verde-amarelo (rolo c/ 100m).							
25	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	6	R\$ 510,0000			R\$ 3.060,0000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 16,0mm ² cor verde, peso líquido mínimo 17,5kg em rolo de 100 metros.							
28	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	40	R\$ 70,0000			R\$ 2.800,0000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 2,5mm ² cor azul, peso líquido mínimo 3,1kg em rolo de 100 metros.							
32	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	60	R\$ 71,0000			R\$ 4.260,0000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 2,5mm ² cor preta, peso líquido mínimo 3,1kg em rolo de 100 metros.							
35	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	8	R\$ 999,9900			R\$ 7.999,9200
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 35 mm ² cor azul, peso líquido mínimo 36,7kg em rolo de 100 metros.							
36	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	15	R\$ 990,0000			R\$ 14.850,0000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 35 mm ² cor preta, peso líquido mínimo 36,7kg em rolo de 100 metros.							
37	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	30	R\$ 125,0000			R\$ 3.750,0000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 4,0mm ² cor amarelo, peso líquido mínimo 4,5kg em rolo de 100 metros.							
38	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	30	R\$ 128,0000			R\$ 3.840,0000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 4,0mm ² cor azul, peso líquido mínimo 4,5kg em rolo de 100 metros.							
40	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	40	R\$ 127,0000			R\$ 5.080,0000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 4,0mm ² cor preto, peso líquido mínimo 4,5kg em rolo de 100 metros.							
48	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	30	R\$ 190,0000			R\$ 5.700,0000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível BWF 0,5 KV 6,0mm ² cor preto, peso líquido mínimo 6,3kg em rolo de 100 metros.							
53	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	5	R\$ 1.884,4200			R\$ 9.422,1000
Marca: CORFIO							
Fabricante: CORFIO							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre rígido BWF 0,5 KV 50 mm ² cor verde, peso líquido mínimo 52,9kg em rolo de 100 metros.							
55	CABO COBRE	ROLO 100,00 M	5	R\$ 1.930,0000			R\$ 9.650,0000
Marca: CORFIO							
Fabricante: CORFIO							
Modelo / Versão: BWF							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre rígido BWF 1,0 KV 50 mm ² cor preta, peso líquido mínimo 52,9kg em rolo de 100 metros							
57	CABO PP	ROLO 100,00 M	10	R\$ 361,4800			R\$ 3.614,8000
Marca: INDUSFLEX							
Fabricante: INDUSFLEX							
Modelo / Versão: PP							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo PP 4 x 2,5 mm ² com certificado INMETRO, rolo com 100 metros.							
137	LÂMPADA LED	UNIDADE	150	R\$ 49,0000			R\$ 7.350,0000
Marca: Empalux							
Fabricante: Empalux							
Modelo / Versão: FL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada fluorescente compacta 85W 220V E-27							
				Total do Fornecedor:			R\$ 109.260,6200
33.701.326/0001-03 - BRCOM - COMERCIO, SERVICOS & CONSTRUÇÕES LTDA							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário			Valor Global
92	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	10	R\$ 30,4800			R\$ 304,8000
Marca: Tramontina							
Fabricante: Tramontina							
Modelo / Versão: Tramontina							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor termomagnético tripolar DIN 63 A Curva C							
95	DISJUNTOR MÉDIA TENSÃO	UNIDADE	4	R\$ 49,4900			R\$ 197,9600
Marca: Tramontina							
Fabricante: Tramontina							
Modelo / Versão: Tramontina							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor tripolar termomagnético - norma DIN - 200A curva "C" - 30KA							
134	LÂMPADA LED	UNIDADE	150	R\$ 8,8500			R\$ 1.327,5000
Marca: GE							
Fabricante: GE							
Modelo / Versão: GE							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada fluorescente compacta 25W 127V E-27							
135	LÂMPADA LED	UNIDADE	150	R\$ 17,4900			R\$ 2.623,5000
Marca: GE							
Fabricante: GE							
Modelo / Versão: GE							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada fluorescente compacta 27W 220V E-27							
				Total do Fornecedor:			R\$ 4.453,7600
				Valor Global da Ata:			R\$ 441.822,2600

